

Årsplan for 7.B
2024/25
Frederiksberg privat skole.

Week	Theme	Source	Goals
33-34 Skole-OL – 21/8	Get to know each other. Intro to English Storytelling Grammatik: Stedord / Pronouns	https://engelsk.alinea.dk/course/awvK-storytelling	Mundtlig kommunikation <i>Lytning.</i> Eleven kan forstå hovedindholdet af autentiske tekster om samfundsrelaterede emner / Eleven har viden om kombination af teknikker til lytning Eleven kan brainstorme med centrale ord og overbegreber / Eleven har viden om brainstormingsteknikker. Eleven kan tilpasse en sproglig fremlæggelse efter formål og modtager / Eleven har viden om planlægning og revision af mundtlige fremlæggelser. Eleven... kender forskellen på brugen af de ubestemte stedord some og any kan bruge tilbagevisende stedord korrekt kan skelne mellem brugen af who og whose kan skelne mellem brugen af who og which
35 Lejrskole			
36-37 International læsedag- 6/9	Storytelling Grammatik: Navneord / Nouns	https://engelsk.alinea.dk/course/awvK-storytelling	Se uge 33-34 Eleven... kan danne flertal ved de navneord, hvis stavemåde her er uregelmæssig kan skelne mellem bestemte og ubestemte kendeord kan skelne mellem brugen af de to former for ejefald

			lærer at identificere biordsled i kontekst træner at gradbøje tillægsord og biord
42 Efterårsferie			
43-46	American Culture Grammatik: Ordstilling	https://engelsk.alinea.dk/course/roki-american-culture	Kultur og samfund. <i>Interkulturel kontakt</i> Eleven kan indgå i enkle forberedte kulturmøder / Eleven har viden om sproglige regler, normer og værdier hos udvalgte grupper. Eleven kan tage initiativ til kommunikation med personer i udlandet / Eleven har viden om forskellige medier som adgang til international kontakt. Eleven... kender begreberne ligefrem og omvendt ordstilling og ved, hvornår disse bruges på engelsk kan omskrive spørgsmål på engelsk ved hjælp af udsagnsordet do lærer at sætte biord og biordsled i rækkefølge efter måde, sted og tid
47-49	A Difference of Opinion	https://engelsk.alinea.dk/course/9mfk-a-difference-of-opinion?portalclick=courseslibrary	Skriftlig kommunikation. <i>Læsning</i> Eleven kan forstå hovedindholdet af enkle fagtekster / Eleven har viden om hyppige fagord i forhold til det faglige emne. Mundtlig kommunikation. <i>Samtale.</i> Eleven kan udveksle synspunkter om kendte emner og situationer / Eleven har viden om argumentative sproghandlinger. <i>Lytning.</i>

			kan lytte til en tekst med flere personer og forstå samtalsituationen
52-1 Juleferie			
2-5	Perfect Pitch Grammatik: Ordkendskab og grammatisk opmærksomhed.	https://engelsk.alinea.dk/course/9GEe-perfect-pitch?portalclick=courseslibrary	<p>Mundtlig kommunikation. <i>Lytning</i> Eleven kan forstå varianter af engelsk fra forskellige autentiske situationer / Eleven har viden om regionale og sociale varianter af engelsk. Eleven kan forstå enkle letforståelige tekster i naturligt tale tempo / Eleven har viden om tryk, tempo og intonation. <i>Sprogligt fokus.</i> Eleven kan udtrykke sig med klar og tydelig udtale / Eleven har viden om udtaleregler. Eleven... tilføjer nye ord til deres aktive og passive ordforråd ved, hvordan man skaber kongruens i en sætning kan bøje udsagnsordene i sætninger med opdelingsord.</p>
6-7	Horror	https://engelsk.alinea.dk/course/9Gu4-horror?portalclick=courseslibrary	<p>Mundtlig kommunikation. <i>Samtale</i> Eleven kan udveksle synspunkter om kendte emner og situationer / Eleven har viden om argumentative sproghandlinger. Kultur og samfund, <i>Tekst og medier.</i> Eleven kan anvende varierede teksttyper i forskellige medier på engelsk / Eleven har viden</p>

	Grammatik: Sande venner og falske venner.		<p>om sammenhæng mellem genre, indhold og formål.</p> <p>Skriftlig kommunikation, <i>Læsning.</i> Eleven kan forstå hovedindhold og sammenhæng i forskellige teksttyper / Eleven har viden om læsestrategier i forhold til læseformål. <i>Skrivning.</i> Eleven kan skrive forståeligt og sammenhængende på engelsk / Eleven har viden om tekstopbygning og afsnitsinddeling.</p> <p>Eleven.... gøres opmærksomme på fejltyperne falske venner og danismer lærer at genkende almindelige homonymer lærer at genkende almindelige homografer tilføjer nye ord til deres aktive ordforråd</p>
8 Vinterferie			
9-10	Horror	https://engelsk.alinea.dk/course/9Gu4-horror?portalclick=courseslibrary	Se uge 5-7
11-15	From Great Britain to Small Britain	https://engelsk.alinea.dk/course/9Wbb-from-great-britain-to-small-britain	<p>Kultur og samfund, <i>Engelsk som adgang til verden</i> Eleven kan med forberedelse og støtte bruge engelsk til internationale henvendelser / Eleven har viden om engelsk som lingua franca. <i>Tekst og medier</i> Eleven kan anvende varierede teksttyper i forskellige medier på engelsk / Eleven har viden om sammenhæng mellem genre, indhold og formål</p> <p>Skriftlig kommunikation,</p>

	<p>Grammatik: Tegnsætning</p>		<p><i>Læsning.</i> Eleven kan forstå hovedindhold og sammenhæng i forskellige teksttyper / Eleven har viden om læsestrategier i forhold til læseformål. <i>Sprogligt focus.</i> Eleven kan anvende sproglige teknikker til forbedring af egne tekster / Eleven har viden om tekststruktur <i>Samtale.</i> Eleven kan udveksle synspunkter om kendte emner og situationer / Eleven har viden om argumentative sproghandlinger. Eleven... kan du skelne mellem brugen af punktum og komma ved du mere om, hvornår du ikke skal sætte komma på engelsk kan du sætte komma ved biordsled kan du sætte tegn ved direkte tale</p>
<p>15-20</p>	<p>Curious?</p>	<p>https://engelsk.alinea.dk/course/Quq0-curious?portalclick=courseslibrary</p>	<p>Skriftlig kommunikation <i>Læsning:</i> Eleven kan forstå centrale synspunkter i autentiske tekster / Eleven har viden om hjælpemidler til læsning af tekster. Mundtlig kommunikation. <i>Samtale.</i> Eleven kan indgå i spontane samtaler om forskellige emner i et sprog, der passer til situationen / Eleven har viden om høflighedsstrategier. <i>Lytning.</i></p>

Årsplan for 7.B
2024/25
Frederiksberg privat skole.

			<p>Eleven kan forstå hovedindholdet af autentiske tekster om samfundsrelaterede emner / Eleven har viden om kombination af teknikker til lytning.</p> <p><i>Sproglæringsstrategier.</i></p> <p>Eleven kan tilpasse en sproglig fremlæggelse efter formål og modtager / Eleven har viden om planlægning og revision af mundtlige fremlæggelser</p>
--	--	--	---